News Release
 2024 年 6 月 19 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、「北陸銀行ポータルアプリ」

ならびに「ほくぎんダイレクトＡ（個人向けインターネットバンキング）」においてカードロー

ンの専用メニューを新設いたしましたので、お知らせいたします。
 従来のポータルアプリやダイレクトＡでは、「振替」メニューにてカードローンのお借入れ・

ご返済をしていただいておりましたが、画面や操作方法が分かりづらかったため、カードローン

の専用メニューをつくり、取引の導線をわかりやすくしたことで、より簡単にお借入れやご返済

ができるようになりました。
 北陸銀行では、引き続きポータルアプリ・ダイレクトＡをはじめとした非対面での金融サービ

ス向上に努め、お客さまに選ばれる銀行を目指してまいります。

記

１．取扱開始日

 ほくぎんダイレクトＡ  2024 年 6 月 17 日(月)
 北陸銀行ポータルアプリ 2024 年 6 月 19 日(水)

２．サービス概要

ポータルアプリまたはダイレクトＡに、カードローン口座を登録していただくことでスマートフォ

ンやパソコン上でカードローンのお借入れ・ご返済がご利用いただけます。
【お借入れ】
・借入限度額以内にて 1 円単位で借入ができます。

【ご返済】
・1 円単位で借入残高の一部返済ができます。
・借入残高の全額返済ができます。

本機能の導入によりスムーズにカードローンのお取引ができるようになり利便性が向上しました。

３．借入画面イメージ（ポータルアプリ）

アプリから「カードローン」取引がもっと便利に

～操作かんたん カードローン専用メニューを新設～

４．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 デジタル戦略部 デジタル戦略グループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。